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7.

Foreningen af

Kolonial=Grossister i København.

Paa et den 14. Novemher d. A. afholdt Møde nedsatte Foreningen af Kolonial-
Grossister i København et Udvalg bestaaende af undertegnede, der bemyndigedes til
paa Foreningens Vegne at undersøge og afgive Betænkning over, hvilken Indflydelse
det af hans Hkscellence Finansministeren den 2. Oktober d. A. fremsatte Forslag om

Toldafgifterne m. m. vilde faa paa Handelen i vor Branche.
Paa Grund af Artiklen Sukkers store Betydning tillade vi os først og særskilt

at udtale os om denne.
I Forslaget er man ganet bort fra den hidtil anvendte Fortoldningsmaade—at

bestemme Toldsatsen for pulveriseret Sukker efter dettes Lyshed — og indføreri
Stedet for en her hidtil uprøvet Metode: at bestemme Tolden efter Varens Sukker-
indhold (Polarisation).

For at komme til Klarhed over, hvorledes denne Metode vil virke paa de for-
skellige udenlandske Sukre, der indføres hertil, har Udvalget i de Herrer Dethlefsen
& Meyer og V. Steins Laboratorier ladet foretage Analyser af omtrent 40 forskellige
Partier, og Resultatet viser, at største Parten af de her brugelige Sukre polariserer
mellem 94 og 99 pCt. og altsaa for den væsentligste Dels Vedkommende vil være at
henføre til Løbe-Nr. 204 — 7 Øre pr. Kilo — i Stedet for som efter gældende Lovse
Pos. 228 6 Øre pr. Kilo.

Medens den danske Sukkerindustri paa alle disse Sorter hidtil har haft en

Beskyttelse af 1'; Øre, gaar Lovforslaget ud paa fremtidig at forhøje denne til 3 Øre
pr. Kilo, hvorved Handelen med fremmed Sukker vil blive saa godt som umuliggjort
for Hovedparten af Imporien, nemlig: alle de fra Vestindien, Hingland, Skotland:og
Frankrig indførtekrystalliserede, Sorter saavel som de tropiske Sukre, 'der indføres
hertil i gode Kvaliteter. —-

Til Løbe-Nr. 203, der omfatter det raffinerede Sukker (Kandis, Melis etc.),
og som ved den deri fastsatte lavere Sats bringes i Overensstemmelse med Brysseler-
Konventionens Bestemmelser, skulle vi bemærke, at Beskyttelsen stadig er betydelig,
og efter hele Sukkerindustriens Udvikling og Forholdene herhjemme vil Salget dog
saa godtsomudelukkende vedblive at ligge i den danske Sukkerindustris Hænder.

Med Hensyn til den tredie Gruppe, Løbe-Nr. 205, der nærmest svarer til den
nuværende Position 229, men som tillige vil komme til at omfatte enkelte Sorter, der
hidtil hørte under Pos, 228, spille de herunder hørende Sukre ingen væsentlig Rolle
i Forhold til Forbruget her i Landet.

Om selve Polarisationen tillade vi os at anføre, at det, ved alle de i de nævnte
Laboratorier foretagne Undersøgelser, har vist sig, at der ikke findes en eneste af

disse, der — skønt Prøverne vare tagne af samme Kolli — har givet samme Resultat:;
Forskellen har varieret fra en ringe Brøkdel op til 3 pCt.

Foruden at der til Gennemførelse af dette System kræves fuldt uddannede
Teknikere, ikke blot i København, men, hvis en retfærdig og ensartet Toldbehandling


